平成 23 年 4 月 11 日
各 位

会社名：株式会社きらやか銀行

 （コード番号：8520 東証第二部）

 代表者名：取締役頭取 粟野 学

 問合せ先：経営企画部長 川越 浩司

  （ T E L . 0 2 3 - 6 3 1 - 0 0 0 1 ）

 会 社 名 ： 株 式 会 社 仙 台 銀 行

 代表者名：取締役頭取 三井 精一

問合せ先：企画部長 芳賀 隆之

（ T E L . 0 2 2 - 2 2 5 - 8 2 5 8 ）

経営統合延期に関するお知らせ

 この度の「東日本大震災｣に際し､被害に遭われた皆さまには、心よりお見舞い申し上げ

ます。

 株式会社きらやか銀行（取締役頭取 粟野 学、以下「きらやか銀行」といいます。）と

株式会社仙台銀行（取締役頭取 三井 精一、以下「仙台銀行」といいます。）は、平成 22
年 10 月 26 日付で「経営統合の検討開始に関する基本合意書」を締結し、平成 23 年 10 月

を目処に共同して持株会社を設立する方式により経営統合を行うこと（以下「本件経営統

合」といいます。）を目指した協議を行ってまいりましたが、本日の両行取締役会において、

下記のとおり本件経営統合を暫時延期することを決定いたしましたのでお知らせ申し上げ

ます。

記

１． 本件経営統合延期の理由

 平成 23 年 3 月 11 日に発生いたしました「東日本大震災」（以下「大震災」といいます。）

により、両行が営業地盤としております東北地方においては、過去にない規模の甚大な

被害がもたらされました。

このような状況下において、ともに地域に深く根ざす金融機関として、今般の大震災

による被害からの復興に向け、地域経済に対する支援を最優先し、全力を尽くす必要が

あると考え、かかる必要性に照らし本件経営統合のスケジュールにつき両行間で協議を

行った結果、本年 10 月に予定していた経営統合の時期を暫時延期することが妥当である

との合意に至ったものです。

２． 延期後の本件経営統合について

 延期後の経営統合時期につきましては、平成 24 年度中の可能な限り早い時期を目処と

しております。
なお、大震災復興支援の観点から両行で協力して対応できるものについては、経営統

合に先行して、業務提携等の形態を通じて前倒しで実施していくことも検討してまいり

ます。

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社きらやか銀行  経営企画部  杉山  Tel 023(628)3748
株式会社仙台銀行    企画部企画課 尾形  Tel 022(225)8258